

## Kainuun edunajaminen

### MH § 200

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksen on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutsuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kainuun ELY-keskuksen ylijohdaja Jaana Korhonen.

#### **1) Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma - tilannekatsaus**

Yhteistyöryhmän viimeisin kokous pidetty 28.10.2020, jolloin esillä ovat olleet pääväyläasetuksen tarkastelu ja tilannekatsaus hankeyhtiöiden valmisteluun. Poliittisen ohjausryhmän kokouksessa 16.10.2020 on esillä ollut fossiilittoman liikenteen tiekartan valmistelu.

Lisätietoja hankkeen verkko-osoitteesta:

[Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma](#)

#### **2) Traficomien lentoliikennehankinnan kilpailutus - tilannekatsaus**

Työryhmän kokous pidetty 11.11.2020. Kainuun toimijoiden yhteistyönä valmisteltu ehdotus kilpailutettavien lentojen aikatauluiksi on valmistelussa. [Asian valmistelusta on uutisoitunut mm. YLE](#)

Uutena keskusteluaiheena on kilpailutukseen mahdollisesti sisällytettävä optio vuodelle 2022. Harakan työryhmän ehdotus kattaa vain vuoden 2021. Samalla on nostettu esille alueiden osallistuminen jatkossa ostopalvelujen kustantamiseen. Alueiden tavoitteena on ollut markkinaehtoisien liikenteen palauttaminen.

#### **3) Itärata-hanke ja Savon radan peruskorjausten edistäminen**

Itärata -hankkeen ohjausryhmän kokous pidetty 12.11.2020; asialistalla on ollut mm. Savon ja Karjalan ratojen edunvalvonta ja siihen liittyvä valmistelu. Lisäksi käsiteltiin ohjausryhmän laajentamista ja uusien kuntien mukaan tuloa hankeyhtiöön. Asiasta lähetetään kirje uusille kunnille. Kainuusta hankeyhtiössä on mukana vain Kajaani. [Lisätietoa valtioneuvoston verkkosivuilta](#)

Lähitulevaisuuden rataverkon kehittämisen vaikuttamiskohde on Väylän Rataverkon peruskorjaukset; strategiakortti, johon on koottuna yhteysväleittäin rataverkon keskeisimpiä korjaustarpeita jo käynnissä olevien korjausten jälkeen. Kainuu, Pohjois-Savo ja Etelä-Savo kilpailuttavat Savon radan kehittämiskohteita koskevan suunnittelun.

Oheismateriaalina jaetaan maakuntahallituksen jäsenille: Väylä: Rataverkon peruskorjaukset, strategiakortti 24.4.2020.

#### **4) Suomen kestävän kasvun ohjelman valmistelu**

Maakuntajohtaja alustaa valmistelutilanteesta ja varautumisesta lausunto-/kommenttikierrokseen selontekoluonnoksesta. Maakuntajohtajille on pidetty asiasta infotilaisuus 10.11.2020. VM:n johdolla valmistellaan asiaa koskevaa selontekoa eduskunnalle. Maakunnille luovattiin mahdollisuus kommentoida selontekoluonnosta.

[Lisätietoa verkko-osoitteesta.](#)

#### **4) Yhteistyö VR:n kanssa Itä-Suomen Lakeland-alueiden matkailun kehittämisessä**

Asiasta on pidetty VR:n kanssa ensimmäinen Teams-palaveri 16.11.2020. VisitKarelia on toiminut kokouksen koolle kutsujana (matkailuyritysten edustajat). Maakuntien liitoista osallistujia on kutsuttu 2 (Kainuusta Minna Komulainen ja Hanna Linjala).

#### **5) Kainuun matkailuturvallisuuden kehittäminen**

Kainuun soten ja liiton sekä matkailualueiden edustajista koostua, vapaaehtoiselta pohjalta toimiva Kainuun matkailuturvallisuustyöryhmä on aloittanut toimintansa. Ryhmän puheenjohtajana toimii Rauno Kurtti ja Kainuun liitosta ryhmään osallistuu Minna Komulainen.

[Asiasta on lyhyesti uutisoitu Kainuun Sanomissa.](#)

#### **6) Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien liittojen kannanotot**

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntajohtajat ovat antamassa yhteisen kannanoton "EU:n alue- ja rakennepolitiikan 2021 - 2027 ohjelman ja rahoitusjärjestelyjen on tuettava alueiden kehittämistä sekä elinkeinoelämälähtöisten laajakaista- ja liikenneinfrainvestointien toimeenpanoa".

Kannanottoluonnos on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnanliitot ovat valmistelleet yhteisen

kannanottopohjan "Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat tavoittelevat siirtymistä monialaisiin maakuntiin". Kannanotto esitellään ja sitä käsitellään maakuntahallituksessa omana asiakohdanaan.

## **7) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat**

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

### Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus merkitsi asian tiedoksi.

---